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بانک مرکزی: 
 نرخ ارز مرکز مبادله
 نرخ مرجع می شود

شــیریجیان گفت: به دنبال این هستیم که مرکز 
مبادله را بــه عنوان یک بازار شــفاف در اقتصاد 
نهادینه کنیم و نرخ آن هم مرجعیت داشته باشد.

به گــزارش تســنیم، محمد شــیریجیان معاون 
اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره بــه تاثیر مرکز 
مبادله ارز و طلای ایــران در ثبات بازار ارز گفت: 
ما به دنبال این هســتیم که مرکز مبادله ایران را 
به عنوان یک بازار شفاف در اقتصاد نهادینه کنیم 
و نرخ آن هم مرجعیت داشــته باشــد. زمانی که 
عمده نیازهای بازار ارز از این مرکز تامین می شود 
طبیعتا کمک خواهد کــرد تا این مرکز مرجعیت 
پیدا کند، چــرا که اغلب نیاز هــای کلان و خرد 

مصرف کنندگان را تامین می کند.

افزایش وام خرد به 300 میلیون 
و وام کسب و کار به ۷۵0 میلیون 

تومان
افزایش ســقف وام قرض الحسنه به ۳۰۰ میلیون 
تومان برای اشخاص حقیقی و ۷۵۰ میلیون تومان 
برای کســب و کارهای کوچک و اشخاص حقوقی 

اتفاق افتاده است.
بــه گزارش همدلی، رئیــس کل بانک مرکزی در 
آئین رونمایی از وام قرض الحســنه بدون کارمزد 
گفت: افزایش ســقف وام قرض الحســنه به ۳۰۰ 
میلیــون تومان برای اشــخاص حقیقــی و ۷۵۰ 
میلیــون تومان برای کســب و کارهای کوچک و 

اشخاص حقوقی اتفاق افتاده است.
فرزین افــزود: تغییر روش محاســبه کارمزد وام 
قرض الحســنه، اصلاح ضوابط وجوه اداره شده و 
افزایش منابع قرض الحســنه از محل این وجوه، 
انتشــار اوراق مالی و اسلامی بر اساس عقد قرض 
الحســنه از جمله اقدامات بانک مرکزی در حوزه 

تسهیلات قرض الحسنه است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: با توجه به اختیاراتی 
که قانون جدید به بانک مرکزی داده است هر جا 
که پول سپرده گذار باشد نظارت بانک مرکزی نیز 
حضور خواهد داشــت و در این راه از فناوری های 
نوین و ســامانه های الکترونیک بیشــترین بهره 
خواهیــم برد و قطعاً آنچه که در آینده نزدیک در 
حوزه نظارت بانک مرکزی خواهید دید با شرایط 
کنونی متفاوت خواهد بود.وی افزود: در سال جاری 
تعیین میزان و نحوه توزیع تســهیلات تکلیفی به 
شورای پول و اعتبار واگذار شده است که از طریق 
آن بانک مرکزی توان نظارتی و کنترل بیشتری بر 
این نوع تسهیلات خواهد داشت.این مقام مسئول 
تصریــح کرد: تفکیک بانک هــا و تخصصی کردن 
فعالیت آنها در قالب بانک های توسعه ای، تجاری، 
بانک هــای جامع و قرض الحســنه رویکرد جدید 

بانک مرکزی است.

در راستای حمایت از تولیدات ایرانی
اعطای هدفمند تسهیلات بانک 

سینا در بستر »سیمارت« 
 معاون برنامه ریزی و توســعه کســب و کار بانک 
سینا گفت: پرداخت هدفمند تسهیلات این بانک 
از طریق ســامانه »سیمارت« با رویکرد حمایت از 
کالاهای ایرانی، منجر به رونق تولید خواهد شد.به 
گزارش روابط عمومی بانک ســینا، مهدی باستان 
در تشــریح فلســفه طراحی و عرضه ســیمارت 
به عنوان بازارگاه هوشــمند ســینا، گفت: یکی از 
راهبردهای اصلی بانک سینا در افق چشم انداز سه 
ساله، توســعه بانکداری دیجیتال و پلتفرمی است 
که در سال نخست آن، اکوسیستمی از محصولات 
نوآورانــه و خلّاقانــه را تحت عنوان »ســرزمین 
هوشمند سینا« شــکل دادیم.معاون برنامه ریزی و 
کسب و کار بانک ســینا ادامه داد: در این سرزمین، 
پــس از طراحی و ارائه اپلیکیشــن »ســیبانک« به 
عنوان محصولی متناســب با نیازهای بانکداری خرد 
و اجتماعی، در دومین گام، ســامانه »ســیمارت« یا 
بازارگاه هوشــمند ســینا را با هدف اعطای هدفمند 
تســهیلات بانکی به نشــانی simart.ir راه اندازی 
کردیــم.وی تصریح کرد: یکــی از دغدغه های مهم 
در نظام بانکی این اســت که تســهیلات اعطایی از 
محل واقعی مصرف خارج نشــود تا خلق پول بیشتر 
و افزایــش نقدینگی و تورم، صــورت نپذیرد. برای 
جلوگیری از این اتفاق، همگام با سیاست های دولت 
در جهت کنترل تورم، ســامانه سیمارت را طراحی 
کردیــم تا در این بازارگاه هوشــمند، ضمن افزایش 
تــوان اعتباری خریداران، از طریق بازاریابی و فروش 
بیشتر محصولات ایرانی، شــاهد رونق تولید داخلی 
باشیم.باســتان، هوشمندی ســیمارت را به عنوان 
مزیت رقابتی این ســامانه توصیف کرد و اظهار کرد: 
این شــاخصه که جزو پارادایم هــای روز حوزه های 
کســب و کاری دیجیتال است، باعث افزایش کارایی 
این سامانه در جهت رفع نیازهای مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان خواهد شد.

بازار

 آغاز حراج پاییزی
 شماره های رند همراه اول

حراج پاییز شــماره های رند همراه اول بر بستر سامانه 
حراج آنلاین آغاز شد.به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت 
ارتباطات ســیار ایران، دور جدید واگذاری شماره های 
رند همراه اول به مدت یک هفته از امروز شــنبه ۴ آذر 
آغاز شده و تا ۱۱ آذر ۱۴۰۲ ادامه دارد و متقاضیان می 
توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، به سامانه حراج 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه 

کنند.
براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه 
که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای 
عموم متقاضیان شماره های رند است و همچنین مطابق 
ضوابط و قوانین ابلاغی از سمت سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، از طریق برگزاری حراج برای عموم 

متقاضیان و به صورت اینترنتی صورت می پذیرد.
متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، 
باید ضمن تأیید شــرایط و ضوابط مربوط به شرکت در 
حراج و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی 
و هویتی در ســامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم 
ودیعه که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه 

مدنظرشان است، اقدام کنند.
پایان زمان هر حراج نیز منوط به دو شرط است که لازم 
است هر دو باید برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد.شرط 
نخست آنکه »زمان قانونی« حراج به اتمام برسد که این 
زمان برای هر حراج متغیر است و در زمان شروع حراج 

اعلام می شود.
دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر روی یک 
شــماره، باید ۸ ساعت گذشته باشــد؛ در صورت اعلام 
پیشنهاد جدید قبل از اتمام مدت زمان حراج، مدت زمان 
حراج برای یک دوره ۸ ســاعته دیگر تمدید می شــود.

تمامی متقاضیان شرکت در طرح حراج شماره های رند 
rond.mci. همراه اول می توانند سامانه حراج به نشانی

ir مراجعه کنند.گفتنی است همراه اول برای جلوگیری 
از انحصار و همچنین ایجاد شرایط برابر برای تمامی افراد، 
سازوکاری را تحت عنوان سامانه حراج آنلاین شماره های 
رند ایجاد کرده است که با شرایط و ضوابط شفاف، تمامی 
کاربران امکان شــرکت در آن را دارند و در جریان زمان 

شروع، پایان و قیمت های پیشنهادی قرار می گیرند.
با توجه به اینکه همراه اول در حوزه خرید و فروش شماره 
های رند بازار هیچگونه دخل و تصرف و منفعتی ندارد، 
وجود این سامانه آنلاین و فرآیند برگزاری حراج می تواند 
به صورت غیرمســتقیم به تعادل و توازن قیمت در بازار 

نیز کمک کند.
 

 تامین مالی خرید هزار اتوبوس
 توسط بانک تجارت با هدف رفاه 

شهروندان تهرانی
 بانک تجارت با هدف تامین رفاه و تســهیل ســفرهای 
درون شــهری شهروندان و در راســتای نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی پایتخت، در قالب تفاهمنامه همکاری 
با شــهرداری تهران، تامین مالی خرید یک هزار دستگاه 

اتوبوس شهری را بر عهده گرفت.
به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، این بانک در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و به منظور تسهیل سفرهای شهری شهروندان 
تهرانی، همکاری جدیدی را با شهرداری تهران آغاز کرده 
که در قالب آن با روش های متنوع تامین مالی، یک هزار 
دستگاه اتوبوس به خدمت شهروندان پایتخت در می آیند.

بر اســاس آخرین آمار، تاکنون ۱۲۰ دستگاه اتوبوس با 
پشــتوانه مالی بانک تجارت تحویل شهروندان تهرانی 
شده و مابقی اتوبوس ها هم طبق زمان بندی، به ناوگان 

حمل ونقل عمومی پایتخت اضافه خواهد شد.
اتوبوس های مورد اشــاره از تولیدات شرکت های داخلی 
بوده و مطابق آخرین استانداردهای این صنعت، به عنوان 
یکی از باکیفیت ترین وسایل نقلیه عمومی حال حاضر به 
شمار می روند.مشارکت در تامین مالی خرید و واگذاری 
اتوبوس ها و تاکسی های برقی با هدف کاهش آلودگی و 
افزایش کیفیت ناوگان حمل ونقل عمومی از دیگر مواردی 
است که بانک تجارت در راستای خدمت به شهروندان 
تهرانی و ایفای مسئولیت های اجتماعی خود در دستور 
کار دارد.بانک تجارت از دیرباز همکاری های گسترده ای 
را با شهرداری تهران در اجرای پروژه های بزرگی همچون 
خطــوط متروی شــهری، اتوبان امام علــی)ع( و دیگر 

طرح های کلان و عام المنفعه پایتخت داشته است.

 نشست تامین مالی دانش بنیان ها
 از بازار سرمایه برگزار شد

شــیوه ها و راهکارهای تامین مالی صندوق های نوآوری 
و شــکوفایی در بازار ســرمایه صبح امروز )شــنبه( در 
نشستی مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش پایگاه خبری 
بازار ســرمایه ایران )سنا(، نشســت بررسی شیوه ها و 
راهکارهای تامین مالی صندوق های نوآوری و شکوفایی 
در بازار ســرمایه با حضور مجید عشقی، رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار، تعــدادی از اعضای هیات مدیره 
این سازمان، محمد صادق خیاطیان، مدیرعامل صندوق 
نوآوری و شــکوفایی و جمعی از مدیران این صندوق در 
ســازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.عشقی در این 
جلسه با اشاره به لزوم آشــنایی صندوق های نوآوری و 
شــکوفایی با ابزارهای تامین مالی از بازار سرمایه گفت: 
با توجه به ظرفیت بالای شــرکت های دانش بنیان لازم 
اســت توجه ویژه ای به حضور آنها و نیز تامین مالی این 
دسته از شرکت ها از طریق بازار سرمایه شود.شایان ذکر 
است، در این نشست چالش ها و راهکارهای تامین مالی 
صندوق های جســورانه و خصوصی در حوزه نوآوری و 
شــکوفایی در حوزه های صدور مجوز و نظارت ها، عرضه 
اولیــه شــرکت های دانش بنیان، اســتفاده از ابزارهایی 
همچون صکوک برای تامین مالی دانش بنیان ها، تامین 
مالی جمعی این شرکت ها و پیشنهادها و درخواست ها در 

این زمینه ها مورد بررسی قرار گرفت.

بانک و بیمه

تنها  افقه گفت: »شــاید  همدلی| مرتضی 
نقطــه عطف و نکته مثبت در لایحه بودجه 
این باشد که با درآمد های نفتی واقع بینانه 
برخورد کرده اســت، ســال گذشته تدوین 
بخــش درآمد های نفتی، چنــدان واقع گرا 
نبود و اینگونه تصور می شد که با دور زدن 
تحریم هــا می توان، نفــت فروخت، ولی بر 
اساس گزارش مسئولان ســازمان برنامه و 
بودجه در همان ۶ ماه نخســت، با کسری 
درآمد ناشــی از فروش نفت فاحشی رو به 
رو بودند. ضمن این که شــرکت ها و اموال 
منقول و غیرمنقــول دولتی نیز، آن طوری 
که در بودجه امسال پیش بینی کرده بودند 
به فروش نرفته است. اکنون می بینیم که با 
این دو رقم در بودجه سال آینده، )به ناچار( 
واقــع بینانه تر برخورد کرده اند، با این حال 
مشکل این اســت که به یک درآمد فرضی 
غیرقابل تحقق متوسل شــده اند؛ در واقع 
حــدود ۵۰ درصد، افزایــش مالیات تدوین 
کرده اند، این، یعنی دولت عملا سفره خود 
را از تحریم جدا می کند. آن هم با دســت 
بردن در جیب مردم یا وصل شــدن بودجه 

دولت به سفره مردم.«
بهانه دولت برای دست بردن به سفره مردم

این استاد دانشــگاه در ادامه گفت: »دولت 
به بهانه این که افزایش دستمزد ها بر تورم 
تاثیر گذار اســت، عدد ۱۸ درصد را تثبیت 
کرده و این در حالی اســت که ریشه تورم 
کشــور »نرخ بالای کسری بودجه« است و 
ریشــه کســری بودجه نیز انبوه ردیف های 
هزینه زائد و بی خاصیتی اســت که توسط 
افراد بانفوذ یا گروه و دســته های مختلف، 
تحمیل شــده و تعدادی نیز از این شرایط 
نافع هســتند. این شــرایط در دورانی که 
درآمد هــای نفتی بالا بــود، چندان بازتابی 
نداشــت، اما اکنون کــه درآمد های نفتی 
بالایــی نداریم و دولت هــم نمی خواهد یا 
نمی تواند این ردیف های اضافی برداشت را 
حذف کند، تبدیل به کسری بودجه می شود 
که نتیجه ای جز افزایش نقدینگی و کسری 

بنابراین  ندارد؛  بودجه 
علت تورم این فرایندی 
اســت که گفتــم، نه 

افزایش دستمزدها.«
حال  »در  افــزود:  وی 
ها،  بودجــه  حاضــر، 
برنامه ها و سیاست های 
اســت،  انفعالی  دولت، 
نــه فعال. اصــلا اتفاق 
ســاختار  در  تحولی  و 
دولت  گیــری  تصمیم 
رخ نــداده کــه انتظار 

داشته باشیم یک بودجه برجسته و متفاوت 
را نســبت به ســال گذشته شــاهد باشیم. 
دولت با کسری بودجه ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار 
میلیاردی مواجه اســت و با توجه به این که 
در مهــار تحریم ها نیز، توفیقی به دســت 
نیاورده است، شرایط سختی دارد. در آستانه 

ایالات  انتخابــات 
متحــده نیــز قرار 
داریم کــه از قضا، 
انتخابــات  نتایــج 
ایران  برای  آمریکا 
ترامپ،  آمــدن  با 
بدبینانــه  بســیار 
می شــود  ارزیابی 
نتیجــه،  در  و 
متاســفانه دولــت 
نمی بنید،  چاره ای 
به جز این که یک 
بار دیگر دســت خود را به سوی سفره های 
مــردم دراز کند.« این اقتصــاددان به فرارو 
گفت: »معتقدم که ســال آینده، سال بسیار 
ســختی برای مردم خواهد بــود. »کاهش 
وابســتگی به درآمد های نفتی« یک عبارت 
زیبا بود که از ابتدای انقلاب، مطرح شــد و 

قرار بود این اتفــاق رخ دهد، اما از دید من 
اصلا چنین چیزی را در کشــور نمی بینیم. 
کاهش وابســتگی، زمانی رخ می دهد که ما 
تولیــد خودمان را افزایــش دهیم. تولیدی 
کــه بر پایه فکر، اندیشــه و ابداع و پژوهش 
افزایش پیدا کند، تولید کالا های های تک و 
پیشرفته رشد کند و بخش خدمات نوآوری 
مــا افزایش و نیازمان بــه فروش و صادرات 
نفت کاهش پیدا کنــد. اگر افزایش مالیات 
امســال، منجر به کاهش وابســتگی شود، 
احتمالا در حد چند درصد، آن هم در سطح 
بودجه و نه در ســطح اقتصاد کشور خواهد 
بود. نکته مهم در کشور این است که کاهش 
وابستگی باید در کل اقتصاد ایران رخ دهد 
نه فقط روی بودجه. تمام تمرکز دولت روی 
این اســت که بودجه را تامین کند، این در 
حالیست که بودجه فقط یک بخش از تولید 

ناخالص داخلی )GDP( ما است.«

مرتضی افقه: 

ریشه کسری بودجه، هزینه های زائد است

جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
تورم ماهانه و سالانه در آبان ۱۴۰۲ نسبت 
به ماه قبــل ۰.۱ واحد درصد کاهش یافته 
است. تواتر نقطه ای این شاخص نیز نسبت 

به مهر ماه ثابت مانده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار در تازه ترین 
گزارش خود به انتشــار تورم مصرف کننده 
در آبان ۱۴۰۲ پرداخته است. بر اساس این 
داده ها، تورم ماهانه و ســالانه در آبان سال 
جاری نســبت به فصل قبــل کاهش یافته 
اســت. تورم نقطه به نقطــه نیز ثابت مانده 

و نسبت به مهر ماه تغییری نکرده است.
کاهش تورم به این معنا نیســت که رشــد 
قیمت ها متوقف شــده یا کالاهــا ارزان تر 
شــده اند، بلکه نشــان می دهد از ســرعت 
افزایش قیمت ها کاســته شــده اســت. به 
طور مشابه، ثابت ماندن نرخ تورم به معنای 

تغییرنکردن قیمت ها نیســت، بلکه حاکی 
از آن اســت که قیمت ها بــه همان میزانی 
که در دوره قبل افزایــش یافته بودند، بالا 
رفته اســت. نرخ تورم نشــان می دهد که 
قیمت یک سبد یکســان از کالا و خدمات 
در یک مقطع زمانی مشــخص چند درصد 
نسبت به گذشته تغییر کرده است. این نرخ 
به ســه حالت »ماهانه«، »نقطه به نقطه« و 
»ســالانه« ارائه می شود.جدیدترین گزارش 
مرکز آمار نشــان می دهد تورم ماهانه کل 
کشور در دومین ماه پاییزی امسال به ۲.۲ 
درصد رسیده و ۰.۱ واحد درصد نسبت به 
مهر ماه کمتر شــده اســت. به بیان دیگر، 
مردم برای خرید یک سبد مشخص از کالا 
و خدمات در آبان امسال ۲.۲ درصد بیش تر 

از مهر ماه هزینه کرده اند.
نرخ تورم ســالانه نیز از همین روند پیروی 

کــرده و از ۴۵.۵ درصــد در مهر ۱۴۰۲ به 
ســطح ۴۴.9 درصد در آبان ســال جاری 
رسیده است. تورم ســالانه، حاصل نسبت 
میانگین تغییرات قیمت یک سبد مشخص 
از کالا و خدمات در ۱۲ ماه منتهی به آبان 
سال جاری بر میانگین این تغییرات در ۱۲ 

ماه منتهی به آبان سال گذشته است.
در ســوی دیگر ماجرا، تــورم نقطه به نقطه 

آبان ثابت مانده و مانند مهر ماه در ســطح 
۳9.۲ درصد ایســتاده است. به بیان دیگر، 
مردم برای خرید یک سبد مشخص از کالا 
و خدمات در آبان سال جاری ۳9.۲ درصد 
بیش تر از آبان سال ۱۴۰۱ هزینه کرده اند.

برابــر بودن این نرخ در آبان و مهر نشــان 
می دهد که ســرعت افزایش تورم نقطه به 

نقطه ثابت مانده است.

تورم  نقطه به نقطه در آبان ماه ثابت ماند

آرامشپاییزیقیمتها

وزیر اقتصــاد درباره احتمــال بازنگری در 
اخذ جریمــه ۲۶هزارمیلیاردی از بانک های 
متخلف در حوزه نهضت ملی مسکن گفت: 

قانون است و باید اجرا کنیم.
احســاس خاندوزی در گفت وگو با تسنیم 
در پاسخ به این ســؤال که »باوجود تأکید 
شــما و آقای بذرپاش مبنی بر اخذ جریمه 
از بانک های متخلــف در حوزه نهضت ملی 
مسکن، بانک ها در مکاتبات با دولت اصرار 
دارند که جریمه ناحق اســت و خواســتار 
بازنگری هستند؛ آیا احتمال تجدیدنظر در 
جریمه اعلامی هست؟« اظهار داشت: خیر؛ 

قانون است و شما هم باید از ما بخواهید که 
قانون را اجرا کنیم.

خاندوزی با اشــاره به دستور رئیس جمهور 
در ایــن زمینه در جلســه هفته گذشــته 
شورای عالی مسکن به وزارت اقتصاد درباره 
ارائه گزارش در این زمینه گفته اســت: بر 
اســاس گزارش تهیه شــده از عملکرد ۲۵ 

بانک تا ۱۵ آبان ماه ســال جاری بر مبنای 
رأی تجدیدنظر دادرســی انجام شــده، ۲۶ 
هــزار و ۲۶۳ میلیارد تومــان جریمه برای 

بانک های متخلف نهایی شده است.
وی گفــت: مبلغ مطالبه شــده از بانک های 
متخلف در پرداخت تســهیلات مســکن بر 
مبنای قانون جهش تولید مسکن ۶۱ هزار 

و ۶۰۰ میلیارد تومان اســت که در مرحله 
بــدوی ۵9 هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان برای 
آنها رأی صادر شــده است و با نهایی شدن 
برخی دیگــر از این آرا، جریمــه ۲۶ هزار 
میلیارد تومانی گفته شــده، بیشــتر خواهد 
شــد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه پروسه های 
این چنین در ادوار گذشته سال های متمادی 
به طول می انجامید خاطرنشان کرد: سازمان 
امور مالیاتی در کمترین زمان ممکن اقدام 
به رســیدگی به این تخلــف قانونی کرد و 
پرونــده تمامی بانک ها دراین باره به زودی و 

به طور کامل نهایی خواهد شد.

بانک ها خواستار تجدید نظردرجریمه ۲۶هزارمیلیاردی شدند

خاندوزی:قانوناست

»مرتضی عزتی« با اشاره به اینکه با وجود تحریم ، توسعه 
امری محال به نظر می رســد، گفــت: طراحی یک برنامه 
آن هم برنامه اقتصادی به یک ســری الزامات، سازوکار و 
ابزاری وجود دارد که باید استفاده شود. به عنوان گام اول، 
وضعیت موجود اقتصاد را باید کامل بسنجیم و با توجه به 
فضای موجود مثل تحریم، سیاســت های کلی رهبری و 

غیره فضای موجود را فراهم کنیم.
توان صادرات، واردات، قدرت و تسلط در بازار را دریابیم. 
همچنین وضع موجود، ارتباطات خارجی، فرار سرمایه ها، 
بیکاری و بسیاری از شرایط دیگر در کشور از جمله قدرت 
تصمیم گیری و سیاســت گذاری مدیران اجرایی کشــور 
باید اول مطالعه شود و بعد براساس ظرفیت های موجود و 
توان بانکی، سرمایه گذاری، صادرات و واردات، تولید، بهره 

وری و غیره ارزیابی شود. 
این استاد دانشگاه با اشاره به رشد هشت درصدی که در 
برنامه توســعه هفتم آمده، گفــت: هیچ منطقی برای این 
رشــد وجود ندارد. با این سیستم و با این وضعیت موجود 
هیچ منطقی برای اینکه رشــد اقتصــادی ۸ درصد اتفاق 

بیفتد، وجود ندارد.
 نکته دیگر این است که گفته اند ۲۲ درصد سرمایه گذاری 
ناخالص داشــتم. که به نظر می آید رشــد سرمایه گذاری 

ناخالص بسیار پایین تر از این مقدار بوده است.
عزتی اضافه کرد: بررسی ها نشان می دهد سرمایه گذاری 
خالص در ایران با رشــد منفی روبروســت. حالا می بینیم 
در قالب برنامه هفتم رشد سرمایه گذاری خالص را حدود 

۶.۵درصد محاسبه شده است . 

سئوال مهم اینچاست که این عدد از کجا و با چه منطقی 
محاسبه شده است؟

عزتی تاکید کرد: متاســفانه سالهاست که بهره وری رشد 
منفــی را به خود اختصــاص داده اســت و یکباره اعلام 
می کنند باید ســالانه ۳ درصد رشد داشته باشیم. وقتی 
بهره وری سال هاســت با رشد منفی روبروست، و اتفاقا در 
دو سال اخیر نیز همین وضعیت وجود دارد، چرا این پیش 
بینی لحاظ شــده است؟ مگر مشکل ما فقط همین پیش 

بینی بوده است؟
این کارشــناس ادامه داد: متاسفانه مجموعه دولت دارای 
راهبــرد و سیاســت هایی هماهنــگ نیســت. همچنین 
مطالعات اولیه در این مجموعه دیده نمی شــود و به نظر 

می رسد این بنرامه برای اجرا تدوین نشده است.

نقد برنامه هفتم همچنان ادامه دارد

هدفگذاریهایبیمنطق

سازمان آگهی ها

روزنامه

0 2 1 6 6 9 8 1 2 7 1
0 9 1 2 6 8 7 0 1 9 1

* ریشه کسری بودجه انبوه ردیف های 
هزینه زائد و بی خاصیتی است که توسط افراد 

بانفوذ یا گروه و دسته های مختلف، تحمیل 
شده و تعدادی نیز از این شرایط نافع هستند

* کاهش وابستگی به درآمد های 
نفتی« یک عبارت زیبا بود که از ابتدای 
انقلاب، مطرح شد و قرار بود این اتفاق 

رخ دهد، اما از دید من اصلا چنین 
چیزی را در کشور نمی بینیم


